DESPACHO

rrana, /04

/
JorillAdedia
Airton José Bis

Presidente

022.

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  125/2022

EMENTA: ATENDENDO A PEDIDOS DOS MORADORES DA ALAMEDA CECfLIA DO BEM MORAIS,

QUE SE LOCALIZA NA MARGINAL DO RIO PARDO, ONDE SOLICITAM A ESTA EDIL, QUE

JUNTAMENTE AO SR. DIRETOR DA CONPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ, REGIÃO DE

SERRANA- SP SE POSSA VERIFICAR A VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE PARA-RAIOS

NAQUELAS IMEDIAÇÕES, POIS NO LOCAL EM DIAS ESPECÍFICOS, ACONTECE GRANDES

DESCARGAS DE RAIOS, COLOCANDO TODOS OS MORADORES DA REGIÃO EM ESTADO DE

PAVOR.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

A Vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, ATENDENDO A PEDIDOS DOS MORADORES DA ALAMEDA

CECfLIA DO BEM MORAIS, QUE SE LOCALIZA NA MARGINAL DO RIO PARADO, ONDE SOLICITAM

A ESTA EDIL, QUE JUNTAMENTE AO SR. DIRETOR DA CONPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ,

REGIÃO DE SERRANA- SP SE POSSA VERIFICAR A VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE PARA-RAIOS

NAQUELAS IMEDIAÇÕES, POIS NO LOCAL EM D, IAS ESPECÍFICOS, ACONTECE GRANDES

DESCARGAS DE RAIOS, COLOCANDO TODOS OS MORADORES DA REGIÃO EM ESTADO DE PAVOR.

Justificativa:

Vale salientar que ao atender este vindima estaremos também contribuindo com

a população que moram na margem do rio pardo, pertencente ao município de Altinópolis, que

também são em grades número de rancheiro e muitos deles depende do canal para sua

sobrevivência.

Completamente ainda que nesta área tem várias chácaras adjacentes, que

também receberão este beneficio.

Solicita a presidênc,ja dsta casa de LEIS QUE encaminhe cópia deste

requerimento ao EXMO SR. PREFEIT9 DO rUNlCÍPIO DE ALTIN6POLIS, para conhecimento.

Sala das Sessões, 1'de abel  (it  2022.
/

L 	S 	,SIN/Ac()IARES

Vereador. da Câmara Municipal de Serrana

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

	Page 1